R E Q U E R I M E N T O Nº. 892
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/11/2021
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Diversos munícipes de Botucatu necessitam se deslocar até a cidade de Piracicaba, porém não há linhas de ônibus intermunicipais que realizem percursos de ida e volta, interligando essas duas cidades.

Para realizar esse trajeto os usuários precisam primeiramente se deslocar até o município de São Manuel para posteriormente seguirem à cidade de destino.
Sabendo que, Botucatu possui muitos estudantes e trabalhadores que necessitam de referido transporte, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à empresa VIAÇÃO ITAQUERI, solicitando envidar esforços para retomar a linha de ônibus intermunicipal que interliga Botucatu a Piracicaba, para atender a demanda de estudantes e trabalhadores que necessitam de referido transporte.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de novembro de 2021.

Vereador Autor CULA
PSDB
ACVA/mal